陕西铁路工程职业技术学院铁道工程系通知
﹝2014﹞8号
 关于加强教研活动、政治理论学习工作的通知
为了推进系部内涵攻坚工作深入开展，推动系部的教育教学改革，全面落实学院加强教研活动、政治理论学习工作的通知精神，保证教研活动、政治学习工作的规范化、制度化，现就有关事项通知如下：
一、教研活动
（一）教研活动时间
从第六周起，每单周周三下午为各教研室开展教学研究、业务学习活动时间，并形成制度。每学期教研活动不少于10次。
（二）教研活动组织

组织开展教研活动是各教研室主任的重要职责。教研活动以教研室为单位具体组织，由教研室主任负责，所有专任教师、校内兼课教师、校外兼职教师都需按时参加，教研室做好考勤记录，作为年终考核的依据。
（三）教研活动要求

1.教研室主任结合每学期工作重点确定活动主题，明确活动内容，拟定学期教研活动计划，于每学期第一周内报系部备案。
2.每次教研活动安排专人做好记录、影像拍摄工作，学期末撰写教研活动总结，每学期第19周将活动记录、活动资料、活动总结等交系办存档。
3.每位教师要积极开展学习、讨论，并做好活动记录。
4.每学期至少组织两次特色教研活动（系部为特色教研活动提供经费支持，教研室可根据教研活动开展需要提前向系部进行申请，经审批后予以实施），并进行全程录像，上传至学院教学资源库平台，以供全院教师交流学习。同时积极参加学院优秀教研活动评选工作。
二、政治理论学习
（一）政治理论学习时间

从每学期第二周开始，每双周星期三下午为系部教职工政治理论学习时间。每学期政治理论学习不少于8次。
（二）政治理论学习组织

教职工政治理论学习采用系部集中学习与各教研室分别学习相结合的方式，按照党总支学习计划，全系教职工都需按时参加，做到有考勤、有记录，学期末完成相关学习资料的整理归档。
三、教研活动、政治理论学习时间如与学院相关活动冲突及其他未尽事宜，系部根据具体情况另行通知。
铁道工程系
                                        2014年10月10日

抄送：系领导（电子文档），教研室主任，存档。

（共印6份）